
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAM:ARCA 

ACUERDO de 2011 

f 4 OIC. 201f 

Por d cual se aprueba d Programa Anual tvfensualizado de Caja - P AC- financiado con RECURSOS DE LA 
·· NACIÓN correspondí.ente a la vigencia fiscal del aüo 2012. 

EL CONSEJO SUPERIOR UNlVERSI'IARIO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial de 

las conferidas por el Acuerdo Otl del 10 de abril de 2000. 

CONSIDERANDO: 

Que el Conseío Superior Universitario ele la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAIVL'\RCA, 
mediante Acuerdo No. 44 as ignó pata atender los gastos de la vigencia 2012 de la UNIVERSIDAD COLEGIO 
M.i\YOR DE CUNDIN.AM.ARCA la suma de DIEZ Y SEIS MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE ( $ 16.624.674.000) 
financiados con Recursos de la Nación. 

Que el Articulo 37 del Acuerdo 035 de 1997 establece "La ejecución de los Gastos del Presupuesto General de la 
Universidad se hatit a través del Programa Anual lvfensualizado de Caja - PAC, aprobado pot el Consejo 
Superior Univers.iuttio. El PAC: Será. el instrnmento mediante el cual se defmirá el moneo mensrntl de fondos 
disponibles con el. fin de cumplir los compromisos ... ". 

Qne por lo anteüor se hace necesario aprnbar el Programa Anual Ivfensual.izado de Caja ··· Pi\C de la Universidad 
financiado con Recursos dt: la Nación conespondiente a la vigencia fiscal del año '.~012. 

A CUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el Progrnrna Anual Mensualizado de Caía - PAC de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, financiado con RECURSOS DE LA 
NACIÓN, con:espondiente a la vigencia fiscal del afio 2012, en la suma de DIEZ Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CUATRO .MIL 
PESOS M/CTE ( $16.624.674.000), según el siguiente deraUe: 

Servicios Gastos 
Personales Generales Tranferencias Inversión Total 

ENERO 1.281.959.167 o 4.550.000 239.132.800 1.525.641.967 
FEBRERO 1.281 .959.167 o 4.550.000 239.132.800 1.525.641 .967 
MARZO 1.281.959.167 o 4.550.000 239.132.800 1.525.641.967 
ABRIL 1.281.959.167 o 4.550.000 239.132.800 1.525.641.967 
MAYO 1.281.959.167 o 4.550.000 239.132.800 1.525.641.967 
JUNIO 1.281.959.167 o 4.550.000 o 1.286.509.167 
JULIO 1.281.959.167 o 4.550.000 o 1.286.509.167 
AGOSTO 1.281.959.167 o 4.550.000 o 1.286.509.167 
SEPTIEMBRE i.281.959.167 o 4.550.000 o 1.286.509.167 
OCTUBRE 1.281.959.167 o 4.550.000 o 1.286.509.167 
NOVIEMBRE 1.281.959.167 o o o 1.281.959.167 
DICIEMBRE i .281.959.163 o o o i .281 .959.163 
TOTAL 15.383.510.000 o 45.500.000 1.195.664.000 16.624.67 4.000 



lloia No.2 del Acuerdo No 2.()J 1 "Por el cual se aprueba el Programa Anual Mensualizado de Caja - PAC- financiado con 
RECURSOS OE LA NAC(ÓN correspondiente a la ,ig:encia fiscal del año 2012". 

ARTÍCULO SEGUNDO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición para la vigencia fiscal del 
aúo 2012. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D.C., a los 1 4 DIC. 2011 

La Presidenta del Consejo, 
,, -

La Secretat:i.a del Consejo, 


	Page 1
	Page 2

